СОВЕТ НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  17 июня 2024года                                                                                   №78/306

О внесении изменений в Положение о старостах на территории Нагорно-Ивановского      сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 19.06.2023 № 58/238
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области, Совет Нагорно-Ивановского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. В раздел 5 Положения о старостах в населенных пунктах на территории Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области от 19.06.2023 № 58/238, внести следующие изменения:
1) в п.5.1точку заменить точкой с запятой;
         2) дополнить абзацем следующего содержания:
«- приобретения им статуса иностранного агента.».вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;».

         2.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения С.А. Скуратову.
Председатель Совета

Нагорно-Ивановского

сельского поселения                                                         С.А. Скуратова
Глава Нагорно-Ивановского

сельского поселения                                                          О.В. Трипутина